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برای نجات طاق کسری فرصت حضور ایران در عراق پایبندی وزارت میراث فرهنگی ایران به بوروکراسی اداری

 برای مرمت مهم‌ترین اثر ساسانی را سوزاند.

با اعلام وزارت فرهنگ عراق؛ 

ایران با بازی بوروکراسی فرصت مرمت و حفاظت از مهم‌ترین اثر ساسانی خارج از مرز‌ها را از دست داد و وزارت فرهنگ
عراق پروژه نجات طاق کسری را به بنیاد سوئیسی و دانشگاه پنسیلوانیا واگذار کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از همشهری، پیش تر، معاون میراث‌فرهنگی ایران گفته بود:

«عراق از ایران دعوت کند، به نجات طاق کسری می‌رویم.».

پایبندی وزارت میراث فرهنگی ایران به بوروکراسی اداری در ماجرای نجات طاق کسری نه‌ تنها فرصت حضور ایران در عراق
برای مرمت و حفاظت از مهم‌ترین اثر ساسانی موجود در خارج از مرز‌های ایران را سوزاند که حتی زمینه‌ساز حضور مؤسسه

بین‌المللی الیف (گروه بین‌المللی حفاظت از آثار تاریخی در کشور‌های دارای منازعات) سوئیس در جنوب بغداد برای نجات طاق
کسری شد.

وزارت فرهنگ عراق اعلام کرده است:

مؤسسه بین‌المللی حفاظت از میراث‌فرهنگی در مناطق درگیری (الیف) و وزارت فرهنگ، جهانگردی و آثار باستانی عراق برای
حفظ طاق کسری همکاری می‌کنند و اقدامات فوری برای حفاظت از ایوان مدائن را که بخش‌هایی از آن دچار ریزش شده و

نیاز فوری به حفاظت و مرمت دارد، آغاز می‌کنند.

قرار است در این مرحله، مؤسسه بین‌المللی الیف با همکاری دانشگاه پنسیلوانیا و دولت عراق داربست‌های مخصوص حفاظت
از طاق کسری را در این بنا نصب کند تا از فشار حجم بار طاق بکاهد. همچنین با نصب سنسور‌های خاص میزان انبساط و

انقباض طاق به‌دلیل تغییر دما رصد می‌شود تا پس از دریافت اطلاعات حسگرها، برنامه نگهداری طاق کسری آغاز شود. لیث
مجید حسین، رئیس اداره آثار باستانی و میراث‌فرهنگی عراق در نشست تفاهم با بنیاد سوئیسی برای نجات طاق کسری اعلام

کرد:

«هدف از این برنامه حفاظت از میراث‌فرهنگی مهم جهانی با کمک دوستان عراق است.»

والری فری‌لند، مدیر اجرایی بنیاد بین‌المللی الیف سوئیس نیز در این نشست اعلام کرد، پروژه نجات طاق کسری با هدف
حفظ یکی از برجسته‌ترین بنا‌های تاریخی خاورمیانه انجام می‌شود و این بنیاد برای نجات طاق کسری دست در دست دولت

عراق و دانشگاه پنسیلوانیا فعالیت می‌کند.
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طاق کسری با قدمت ۱۸۰۰ سال، تنها بنای ساسانی باشکوه برجای‌مانده از دوره ساسانی در خارج از مرز‌های امروزی ایران
است که در دوران خسروانوشیروان ساسانی در شهر باستانی تیسفون و در حوزه نفوذ ایران ساسانی احداث شد و اکنون در
جنوب بغداد قرار دارد. طاق کسری بزرگ‌ترین طاق خشتی جهان است که بخش‌هایی از آن در آستانه سال ۲۰۲۱ میلادی برای

دومین‌بار طی یک‌سال فروریخت.
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